
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 147 Sábado 18 de junio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 34854

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
28

36
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

28365 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto:  Proyecto  de  obras  complementarias  n.º  1  del  proyecto  de
ampliacion y adecuacion de la instalacion desaladora de agua de mar
de Ceuta. Expediente: 14.351-0044/2A11.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 14.351-0044/2A11.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Proyecto  de  obras  complementarias  n.º  1  del  proyecto  de

ampliacion y adecuacion de la instalacion desaladora de agua de mar de
Ceuta.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45315300 (Instalaciones de suministro
de electricidad) y 45315000 (Trabajos de instalación eléctrica de equipos de
calefacción y otros equipos eléctricos para edificios).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 132.628,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 132.628,80 euros. Importe total:
145.891,68 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 28 de abril de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 13 de junio de 2016.
c) Contratista: COMPAÑIA DE OBRAS CASTILLEJOS, S.A. Y CADAGUA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 132.628,80 euros. Importe

total: 145.891,68 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Adjudicación realizada al amparo del art.

171 b) del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que
se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Madrid, 15 de junio de 2016.- La Directora General del Agua.
ID: A160037927-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-06-17T17:19:20+0200




